
令和7年1月末現在

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格
(調査基準価格)

契約金額 落札率 備　　考

関西館本館照明設備改修工事（令和６
年度）
場所：国立国会図書館関西館
期間：令和6年7月13日から令和7年3月
24日まで
種別：工事（電気工事）

辰巳　公一
国立国会図書館関西
館総務課
京都府相楽郡精華町
精華台8-1-3

令和6年7月12日
株式会社きんでん
大阪府大阪市北区本庄東2-
3-41

1120001063033
一般競争

（総合評価）
非公表 74,800,000円 非公表

令和6年7月8日入札
令和6年7月9日開札
令和6年7月12日契約

書籍搬送設備等改修工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年7月17日から令和7年3月
24日まで
種別：工事（機械器具設置工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年7月16日
シンフォニアエンジニアリング
株式会社
東京都港区海岸1-11-1

2190001006711
一般競争

（総合評価）
非公表 125,400,000円 非公表

令和6年7月9日落札者
決定

機械設備改修工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年7月25日から令和7年3月
24日まで
種別：工事（管工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年7月24日
三建設備工業株式会社
東京都中央区新川1-17-21

6010001044155
一般競争

（総合評価）
非公表 165,000,000円 非公表

令和6年7月8日入札
令和6年7月9日開札
低入札価格調査後7月
18日落札者決定

テレビ共聴設備改修工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年7月26日から令和7年3月
24日まで
種別：工事（電気通信工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年7月25日
日本アンテナ株式会社
東京都荒川区西尾久7-49-8

4011501008048
一般競争

（総合評価）
非公表 13,112,000円 非公表

令和6年7月8日入札
令和6年7月9日開札
低入札価格調査後7月
19日落札者決定

新館照明設備改修工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年7月27日から令和7年3月
24日まで
種別：工事（電気工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年7月26日
三菱電機ビルソリューションズ
株式会社
東京都千代田区丸の内2-3-7

5010001030412
一般競争

（総合評価）
非公表 54,230,000円 非公表

令和6年7月8日入札
令和6年7月9日開札
低入札価格調査後7月
22日落札者決定

国際子ども図書館レンガ棟ガス消火設
備改修工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館国際子ども図書
館
期間：令和6年8月8日から令和7年3月14
日まで
種別：工事（消防施設工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年8月7日
株式会社コーアツ
兵庫県伊丹市北本町1-310

2140001078292 一般競争 非公表 7,260,000円 非公表
令和6年7月26日落札者
決定

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

1/3



公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格
(調査基準価格)

契約金額 落札率 備　　考

本館エレベーター改修工事（令和６年
度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年8月22日から令和7年3月
28日まで
種別：工事（機械器具設置工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年8月21日
三菱電機ビルソリューションズ
株式会社
東京都千代田区丸の内2-3-7

5010001030412
一般競争

（総合評価）
非公表 135,300,000円 非公表

令和6年8月9日落札者
決定

電動集密書架改修工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年8月27日から令和7年3月
25日まで
種別：工事（機械器具設置工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年8月26日
株式会社文祥堂
東京都中央区銀座3-4-12

6010001055730
一般競争

（総合評価）
非公表 36,168,000円 非公表

令和6年8月9日落札者
決定

本館ホールＯＡフロア化工事（令和６年
度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年9月7日から令和7年3月28
日まで
種別：工事（建築一式工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年9月6日
株式会社ナカノフドー建設
東京都千代田区九段北4-2-
28

4010001008731
一般競争

（総合評価）
非公表 73,700,000円 非公表

令和6年8月8日入札
令和6年8月9日開札
低入札価格調査後8月
26日落札者決定

情報表示設備改修工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年10月3日から令和7年3月
24日まで
種別：工事（電気工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年10月2日
株式会社ベックス
東京都豊島区駒込2-3-1六興
ビル503

4011101019404 一般競争
16,854,530円

（15,506,168円）
15,840,000円 94.0%

令和6年9月10日落札者
決定

東京本館施設老朽化対策に必要な調
査（令和６年度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年10月9日から令和7年3月7
日まで
種別：工事（測量・建設コンサルタント
等）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年10月8日
株式会社アキ・アーキテクト
東京都渋谷区神宮前3-7-1

7011001053046 一般競争 非公表 7,920,000円 非公表
令和6年10月2日落札者
決定

国際子ども図書館ブックディテクション改
修工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館国際子ども図書
館
期間：令和6年11月19日から令和7年3月
28日まで
種別：工事（電気工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年11月18日
丸善雄松堂株式会社
東京都中央区新川1-28-23

2010001034952 一般競争
14,220,360円

（13,082,732円）
13,200,000円 92.8%

令和6年11月13日落札
者決定

2/3



公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格
(調査基準価格)

契約金額 落札率 備　　考

防犯カメラ設備改修工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年11月19日から令和7年3月
24日まで
種別：工事（電気通信工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年11月18日
東京通信電設株式会社
東京都港区新橋5-35-10

4010401020815 一般競争 4,020,390円 2,398,000円 59.6%
令和6年11月13日落札
者決定

国際子ども図書館レンガ棟書庫建具改
修工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館国際子ども図書
館
期間：令和6年11月26日から令和7年3月
28日まで
種別：工事（建築一式工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年11月25日
株式会社オリゲン
東京都世田谷区上野毛4-23-
15

1010901002588 一般競争 6,930,506円 6,215,000円 89.7%
令和6年11月14日落札
者決定

防火シャッター部品交換工事（令和６年
度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年11月27日から令和7年3月
21日まで
種別：工事（建具工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年11月26日
三和シヤッター工業株式会社
東京都板橋区新河岸2-3-5

7011401012519 一般競争
15,782,837円

（14,520,211円）
7,920,000円 50.2%

令和6年11月13日入札
令和6年11月14日開札
低入札価格調査後11月
21日落札者決定

国際子ども図書館自動扉改修工事（令
和６年度）
場所：国立国会図書館国際子ども図書
館
期間：令和6年11月30日から令和7年3月
21日まで
種別：工事（建築一式工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年11月29日
株式会社つづく
岐阜県高山市上岡本町3-473

4200001030658 一般競争
10,462,980円
（9,625,942円）

7,260,000円 69.4%

令和6年11月13日入札
令和6年11月14日開札
低入札価格調査後11月
27日落札者決定

国際子ども図書館出入管理設備改修工
事（令和６年度）
場所：国立国会図書館国際子ども図書
館
期間：令和6年12月13日から令和7年3月
28日まで
種別：工事（電気工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年12月12日
株式会社アート
神奈川県川崎市中原区市ノ
坪322-7

1010701014775 一般競争
18,125,954円

（16,675,878円）
13,090,000円 72.2%

令和6年11月12日入札
令和6年11月13日開札
低入札価格調査後11月
20日落札者決定

本館排煙窓部品交換工事（令和６年度）
場所：国立国会図書館東京本館
期間：令和6年12月26日から令和7年3月
25日まで
種別：工事（建築一式工事）

田中　智子
国立国会図書館総務
部会計課
東京都千代田区永田
町1-10-1

令和6年12月25日
東海建設株式会社
東京都中央区日本橋本石町
4-2-17

6010001066686 一般競争
14,348,537円

（13,200,655円）
12,650,000円 88.2%

令和6年12月10日入札
令和6年12月11日開札
低入札価格調査後12月
24日落札者決定

（注１）予定価格及び落札率は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるものについて、非公表としている。

（注２）金額は税込みである。

（注３）契約金額は、当初契約金額である。

3/3


